

## 信用保証実績（令和 5年07月）

### 事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,152	32,207	153.8%	8,069	111,996	146.2%
保証債務残高	—	—	—	116,387	1,401,995	89.2%
代位弁済	146	1,273	99.0%	511	5,436	125.8%
回収	—	144	83.0%	—	581	94.3%

### 金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	9	190	186.5%	18	710	138.7%	608	12,390	0.9%	86.6%	0	0	%	1	30	11.2%
地方銀行	224	4,518	161.0%	927	16,812	140.2%	17,997	292,894	20.9%	85.2%	27	346	124.0%	102	1,584	165.8%
第二地銀	573	10,796	149.5%	1,827	33,465	146.6%	32,744	461,785	32.9%	86.4%	49	470	195.0%	127	1,659	163.3%
信用金庫	1,169	14,638	153.0%	4,571	53,178	145.4%	55,962	550,820	39.3%	93.5%	55	382	73.0%	230	1,870	98.1%
信用組合	173	1,988	164.5%	714	7,651	165.9%	8,871	81,851	5.8%	92.7%	14	68	366.1%	50	288	164.7%
その他	4	77	197.6%	12	180	167.0%	205	2,255	0.2%	94.0%	1	6	%	1	6	193.6%
合計	2,152	32,207	153.8%	8,069	111,996	146.2%	116,387	1,401,995	100.0%	89.2%	146	1,273	99.0%	511	5,436	125.8%

### 業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	198	2,935	140.3%	656	10,523	146.7%	9,544	136,181	9.7%	87.8%	13	162	477.8%	27	367	60.1%
建設業	630	9,076	148.9%	2,394	31,904	143.7%	29,555	344,048	24.5%	87.3%	57	451	797.3%	172	1,467	279.8%
卸売業	210	4,031	156.3%	758	13,196	132.2%	10,914	162,382	11.6%	85.3%	5	48	%	25	342	46.6%
小売業	254	3,409	121.2%	1,099	13,936	155.3%	15,035	165,203	11.8%	90.6%	34	308	159.3%	83	788	177.0%
飲食業	139	1,517	377.1%	549	5,237	277.2%	9,706	85,855	6.1%	92.5%	11	34	53.5%	64	483	163.0%
運輸倉庫業	113	2,483	173.9%	404	7,612	133.2%	5,633	85,192	6.1%	89.2%	5	158	28.3%	26	587	69.6%
サービス業	431	5,952	170.3%	1,568	19,546	147.0%	25,771	284,285	20.3%	90.4%	20	98	27.6%	97	1,033	122.2%
不動産業	117	1,891	130.8%	419	6,817	128.9%	7,038	102,242	7.3%	96.3%	1	13	%	2	14	1,793.9%
その他	60	912	153.5%	222	3,226	152.7%	3,191	36,606	2.6%	88.0%	0	0	%	15	354	1,630.3%
合計	2,152	32,207	153.8%	8,069	111,996	146.2%	116,387	1,401,995	100.0%	89.2%	146	1,273	99.0%	511	5,436	125.8%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	831	14,077	175.0%	3,084	49,019	151.9%	51,078	682,176	48.7%	88.5%	61	441	40.9%	243	2,928	118.4%
渡島総合振興局	188	2,757	133.7%	718	10,210	152.1%	8,549	98,649	7.0%	91.1%	26	383	1,070.2%	58	570	79.8%
桧山振興局	6	69	54.3%	32	351	88.0%	468	4,613	0.3%	92.3%	1	9	%	1	9	#DIV/0
後志総合振興局	88	1,280	142.6%	336	4,835	138.4%	4,795	58,846	4.2%	90.2%	12	102	1,140.0%	26	281	630.9%
空知総合振興局	101	1,447	119.4%	356	4,346	117.6%	5,352	55,724	4.0%	90.1%	2	19	61.3%	14	103	51.1%
上川総合振興局	249	3,550	157.6%	941	10,852	166.5%	11,467	119,028	8.5%	89.8%	12	93	985.6%	41	512	223.1%
留萌振興局	17	241	147.8%	58	831	170.6%	915	9,654	0.7%	88.8%	7	85	%	7	85	343.8%
宗谷総合振興局	38	424	158.1%	130	1,453	128.9%	1,303	15,414	1.1%	86.2%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	146	1,941	145.4%	469	6,101	133.0%	5,871	62,725	4.5%	87.4%	2	32	924.0%	14	207	375.8%
胆振総合振興局	156	2,245	159.7%	576	8,336	150.0%	7,433	92,284	6.6%	92.3%	13	78	377.2%	35	139	139.8%
日高振興局	11	187	103.3%	65	911	182.2%	1,169	13,471	1.0%	94.0%	1	3	%	1	3	16.4%
十勝総合振興局	155	1,854	154.0%	613	6,776	144.9%	9,827	94,465	6.7%	87.5%	3	11	25.6%	29	241	118.2%
釧路総合振興局	124	1,477	113.7%	547	5,943	119.7%	6,133	66,776	4.8%	90.6%	6	17	29.9%	41	355	253.8%
根室振興局	41	643	153.0%	136	1,885	133.6%	1,773	22,054	1.6%	87.6%	0	0	%	1	2	#DIV/0
道外	1	12	17.1%	8	145	61.6%	254	6,115	0.4%	92.4%	0	0	%	0	0	%
合計	2,152	32,207	153.8%	8,069	111,996	146.2%	116,387	1,401,995	100.0%	89.2%	146	1,273	99.0%	511	5,436	125.8%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	829	14,053	173.5%	3,074	48,955	151.2%	51,186	687,322	49.0%	88.5%	60	440	40.9%	243	2,929	113.7%
函館支店	195	2,836	128.9%	755	10,620	148.8%	9,034	103,546	7.4%	91.3%	27	392	1,095.8%	59	579	81.1%
帯広支店	155	1,854	154.0%	614	6,796	143.9%	9,843	94,518	6.7%	87.3%	3	11	25.6%	29	241	118.2%
北見支店	146	1,941	145.4%	469	6,101	133.8%	5,866	62,561	4.5%	87.5%	2	32	924.0%	14	207	397.1%
小樽支店	88	1,280	143.3%	338	4,881	139.4%	4,812	58,648	4.2%	90.4%	12	102	1,140.0%	26	281	630.9%
旭川支店	304	4,216	157.0%	1,130	13,168	162.1%	13,692	144,045	10.3%	89.3%	19	178	1,886.3%	48	597	221.1%
釧路支店	165	2,121	123.3%	684	7,830	122.8%	7,923	89,304	6.4%	89.6%	6	17	29.9%	42	357	255.1%
室蘭支店	74	1,024	164.3%	273	3,843	156.7%	3,489	44,357	3.2%	91.2%	5	52	%	15	82	998.6%
滝川支店	103	1,472	121.4%	366	4,441	119.6%	5,408	56,360	4.0%	90.4%	3	19	61.7%	15	103	51.1%
苫小牧支店	93	1,408	145.1%	366	5,362	146.7%	5,134	61,335	4.4%	93.5%	9	29	141.4%	20	60	53.6%
合計	2,152	32,207	153.8%	8,069	111,996	146.2%	116,387	1,401,995	100.0%	89.2%	146	1,273	99.0%	511	5,436	125.8%

### 資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,821	29,230	157.7%	6,807	101,055	151.7%
設備資金	236	2,228	121.8%	945	8,173	111.0%
運転設備併用	95	748	128.6%	317	2,768	104.1%
合計	2,152	32,207	153.8%	8,069	111,996	146.2%

### 保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	212	2,339	115.3%	834	8,937	103.5%
6ヵ月超1年以内	537	8,228	100.5%	1,761	26,081	102.7%
1年超3年以内	67	257	92.2%	288	1,341	112.6%
3年超5年以内	404	4,125	121.2%	1,732	15,088	107.2%
5年超7年以内	361	3,799	94.5%	1,483	16,488	122.2%
7年超	571	13,458	445.0%	1,971	44,061	318.1%
合計	2,152	32,207	153.8%	8,069	111,996	146.2%

### 保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	726	2,507	106.9%	3,057	10,219	111.5%
5百万超10百万以下	521	4,510	110.4%	1,934	16,870	114.1%
10百万超30百万以下	697	14,731	143.5%	2,389	49,736	141.7%
30百万超50百万以下	134	5,568	221.1%	459	19,408	182.6%
50百万超80百万以下	74	4,890	325.4%	227	15,345	257.3%
80百万円超	0	0	0.0%	3	418	42.5%
合計	2,152	32,207	153.8%	8,069	111,996	146.2%